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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Drejtuar: Aksionareve te Shoqerise "D&E" Sh.p.k. 

Raport mbi auditimin e pasqyrave financiare 

Opinioni 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shoqerise "D&E" Sh.p.k. (Shoqeria), te cilat perfshijne pasqyren 
e pozicionit financiar me daten 31 dhjetor 2019, dhe pasqyren e te ardhurave gjithperfshirese, pasqyren 
e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin qe mbyllet me kete date, si edhe 
shenimet per pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel mete rendesishme. 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paraqesin drejt, ne te gjitha aspektet materiale, 
pozicionin financiar te Shoqerise me 31 Dhjetor 2019, dhe performancen financiare dhe flukset e parase 
per vitin qe mbyllet ne kete date, ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit 
Financiar(SNRF). 

Baza per Opinionin 

Nee kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit (SNA) . Pergjegjesite 
tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre mete detajuar ne seksionin e raportit ku jepen 
Pergjegjesite e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi te pavarur nga Shoqeria ne 
perputhje me kerkesat etike qe jane te zbatueshme per auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe 
kemi permbushur pergjegjesite tona te tjera etike ne perputhje me keto kerkesa. 

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te 
dhene nje baze per opinion in tone. 

Pergjegjesite e Drejtimit dhe te Personave te Ngarkuar me Qeverisjen ne lidhje me Pasqyrat Financiare 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare ne perputhje me 
SNRF-te, dhe per ato kontrolle te brendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur 
pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit 
apo gabimit. 

Ne pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegjes per te vleresuar aftesine e Shoqerise per 
te vazhduar ne vijimesi, duke dhene informacion, nese eshte e zbatueshme, per ~eshtjet qe kane te bejne 
me vijimesine dhe duke perdorur parimin kontabel te vijimesise perve~ se ne rastin kur drejtimi synon ta 
likujdoje Shoqerine ose te nderprese aktivitetet, ose nese nuk ka alternative tjeter reale perve~ sa me 
siper. 

Ata qe jane te ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mbikeqyrjen e procesit te raportimit financiar 
te Shoqerise. 
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A member of Kreston lnlernotionol I A global nef\Nor\ of independent accounting firms 

:::;, 
0 
>­
CJ) 
c 
-~ 
0 
c 
~ 

c 
.Q 
ti) 

<D 
~ 



Pergjegjesite e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare 

Objektivat tona jane qe te arrijme nje siguri te aresyeshme lidhur me faktin nese pasqyrat financiare ne 
teresi nuk kane anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit, dhe te leshojme nje raport 
auditimi qe perfshin opin ionin tone. Siguria e aresyeshme eshte nje siguri e nivelit te la rte, por nuk eshte 
nje garanci qe nje auditim i kryer sipas SNA-ve dote identifikoje gjithmone nje anomali materiale kur ajo 
ekziston. Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nese, 
individualisht ose te marra se bashku, pritet qe ne menyre te aresyeshme te influencojne vendimet 
ekonomike te perdoruesve, te marra bazuar ne keto pasqyra financiare. 

Si pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme skepticizmin 
profesional gjate gjithe auditimit. Ne, gjithashtu: 

• ldentifikojme dhe vleresojme rreziqet e anomalise materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose 
gabimit, hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te ketyre rreziqeve, dhe marrim 
evidence auditimi qe eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin 
tone. Rreziku i moszbulimit te nje anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte me i larte se rreziku 
si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime, 
perjashtime te qellimshme, informacione te deformuara, anashkalime te kontrolleve te brendshme. 

• Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem qe ka te beje me auditimin, me qellim qe te 
percaktojme procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por jo per qellime te 
shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te Shoqerise. 

• Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e 1;muarjeve 
kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi. 

• Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshmerine e perdorimit te bazes kontabel te vijimesise, 
dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri materiale ne lidhje me ngjarjet ose 
kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha per aftesine e Shoqerise per te vijuar veprimtarine . 
Nese ne arrijme ne perfundimin qe ka nje pasiguri ne duhet te terheqim vemendjen ne raportin e 
audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhena ne pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te 
papershtatshme, duhet te modifikojme opinionin tone. Konkluzionet tona bazohen ne evidencen e 
auditimit te marre deri ne daten e raportit tone. Megjithate, ngjarje ose kushte te ardhshme mund te 
bejne qe Shoqeria te nderprese veprimtarine. 

• Vleresojme paraqitjen e pergjithshme, strukturen dhe permbajtjen e pasqyrave financiare, perfshire 
informacionet shpjeguese te dhena, dhe nese pasqyrat financiare paraqesin transaksionet dhe 
ngjarjet ne tone nje menyre qe arrin paraqitjen e drejte. 

Rrugo ·Muhomel Giollesho Godino Gendro Tregtore Ring Shkollo 2, Ko11 6. Ap. 6, Tirona. Albonio Tel.. +355 4 2202010 I www.net-sfs.al 
A member of Kreston lnlernationol I A global nel\MJr~. of independent accounting firms 

:::> 
0 
>­
(J) 
c 
·~ 
c 
~ 



Ne komunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, perve~ te tjerave, lidhur me qellimin dhe kohen 
e auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimit, perfshire ndonje mangesi te rendesishme ne kontrollin 
e brendshem qe ne mund te identifikojme gjate auditimit. 

Net-SFS Kreston Sh.p.k. 

Rruga Muhamet Gjollesha, shk. B, K. 6, Ap. B-6 

Prane Qendres Tregtare Ring Tirane Shqiperi, 1001 

Numri I ldentifikimit te Person it te Tatueshem L420070121 

Rezar LLUKA~EJ 

Auditues Ligjor 
Partner Angazhimi 

NE -SF 
"KRESTON 

Tirana • Alb~nra 

Rrugo "Muhomet Gjollesho" Godino Gendro Tregtore Ring Shkollo 2, Kot1 6. Ap. 6, Tirono. Albania Tel· +355 4 2202010 www.net-sfs.ol 
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D&E Sb.p.k. 

Bilanci per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

AKTIVET Shenime 
0110112019-
3111212019 

I I AKTIVET AFA TSHKURTRA I I I 

1 Shpenzime te shtyra I 6.1 I 
' Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) I ! 1,569,782,748 

II AKTIVET AFATGJATA I I 

0110112018 -
3111212018 

936,096,082 

Investimet financiare afatgjata I 19 __ _____,_I _____ _ 

__ Aktive afatgjata materiale __ _J 2 I 16,568,463 j--20_, 714j 09 
_J Aktive afatgjatajomateriale I 3 '. __ 

I Aktive te tjera afatgjata I 14 ; 1 

/ Totali i aktiveve afatf!iata (II) I ; 16,568,463 I 
TOTALI i AKTIVEVE ( 1+11) / 1,586,351,211 

DETYRIMET DHE KAPIT ALI I 
I DETYRIMET AFATSHKURTRA I I 

75J.83J_J?_! _( __ 
l 
I 

t 
I 1,085,508,927 J_ 

19,937,507 -

' -
I r ·-

_ I !:lu~marrj~-----·------ _ -1------ll_-- _ J Hu<!te dhe_2ar~~gimet _ . ____ ,___ ____ _ 

I Te pagueshme ndaj furnitorv~ ~---1 __ 2_~~-~-~-
__ 1_ Te p~gueshme te tjera __ j_ ~1_6~_,_ __ __,___,__ 

Tatim fitimi 17 -- - - ""---+-----
18 Dividente 

- I Grante dhe te ardhu~-a te shtyra --t- 15 
/ Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 1,181,280,188 

' l II DETYRIMET AFATGJATA 

III KAPIT ALI I I l 
_____ _J Kapitali ak~onit __________ L -~--_J_ __ _!_QQzOOO L 

I Rezerva I 9 I 5, 760,093 
_ t Fitimet e pash2erndara _ --~- -= _ i 284,9 llmt : 

· Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 114,299,858 
_ _ Totali i kapitalit (!I!) I 

1 
405,071,022 , 

1 TOTALI DETYRIMEVE DHE 
KAPITALIT (1+11+111) 

I 1,586,351,211 I 

-

20,714,609 
956,810,691 

125_)58.JP~-

- -· ---
3971_683,732 
301§ 40,32__2___ 

--
--

553,582,960 

I 00,00Q_ 
~,760,093 

3_74)39,_705 
23, 127,933 

~03,22 7, 7l!__ 

956,810,691 

Bilanci duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 26 dhe s i pjese perberes e 
pasqyrave financiare. 



D&E Sh.p.k. 

Pasqyra e Fitim Humbjeve me 31 Dhjetor 2019 

I I 0110112019- I 0110112018-
Shenime I 

i 3111212019 3111212018 

-··---- ·----. -----·---·-~--····-· ··-····-·-·-·-···· ............. -.. ---=p, ---1- ----·· - 1------ -J?hitjet neto __ -- -- 1a - ' 1,641,347,350 _ 627,922,669 

Materialet e konsumuara ~ i 1,49 1,010,26; I -575
•
582

•
872 

Fitimi bruto 150,337,087 I 52,339,797 

__!_e~ur;t te tj_era__.,g_a_ ~mta!i-'1__• sl~(i:y_t_ez~mj!_ r--1"---l---= -j___-=- = 
~1P~.!1-~~n_E !~_tjera ___ ·-·-·---·--·-------- ____ --·------·-----~-~ -----[ .:L5-i.?..4.Z.&~.?.. _______ : 121~5-? 1~~ 

J<osto e punes I 1e I -5,428,540 -4,37 1,845 ----
------=-l----1! -L. ----- -

Amortizime dhe zhvleresimit -4,170,458 -4,684,741 ---- -------------- --·--------·- ·----- ·-·---·-- -·------··- r···-···--·-··· ·····---·------.. ·-····-·-····-···· 
Fitime (humbjet) nga kursi i kembimit lg I 11,327,355 2,143,089 I 

Totali i shpenzimeve ! ' -13,819,509 -22,467 ,321 
I 
I 
I 
I I 

Fitimi apo humb_ja n2a veprimtaria kryesore 
I I 136,517 ,578 29,872,476 

~ i I - ____ .... - ·---.. ·-· -···-·-·-- - ---·-----·--· -·----·--- --·-·--·-··-----·-- -=-=-··1"h-j=-·-:2·:·04·7, 7 5-8- I ~=--~-2,63-(931 _j?h_Renzime ftnaci~ 
Te ardhura ftnanc iare I 1h 775 I 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve ! ' I 
financiare I I 

-2,046,983 -2,634,931 
I 
I 

I I 
Fitim (humbje) para tatimit I I 

I 134,470,595 27,237,545 

·-··- .. ·· --------- Ta!.!.Y1 . L~b!Y~~---·--- -----·--··-·----··-. __ !1!L __ _J_ _____ 
-·· ·- L-- ··--·-----

~enzimet e tatim ft timi!..__ 17 I -20,170)_37 - _:4, 109,6_!1__ -- --
I I 

Fitimi (humbje) neto e vitit financiar I I 

I 114,299,858 I 23,127,933 

Pasqyra e ft tim/humbjeve duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 26 dhe si pjese 
e pasqyrave financiare. 



D&E Sh.p.k. 

Pasqyra e Fluksit te Parase (Cash Flow) me 31 Dhjetor 2019 

Metoda lndirekte 
OIIOJ/20/9-
3//12120/9 

OJ/OI/20/8-
3 // / 212018 

_f_!_uksi .i!!I<::!.f'..'.'.~ m()..!'.<:'.!~!.e ng!!f.P.<:?!EOru!. .. ~.<:: .~ktLv~!~!Lf!_~ s~ f ry!_e_?'.i_m it_: _____ ··-·· --··· .. L----··-·-- -·--···-··· -I ·· ····-·······-··· ........ . 
__ i:J_timi{(!:!_llmbja) e_p~riudh~~---- _____ ____ _ __ I I l ~.299 .. ~~~ ~ ____ 23, 1_2?,933 
. Rregullime per shpenzimet jo-monetare: ____ ___ --.- _ · 

-~~:~~:~:!£~~~~~~ j~~i0fi~~~ j o:~~~;~tar ( <lii~~-;{~a sh p~-;;~i m --p-;g;~e gj;t~--1----·-------·-r··· ················ 
eri~hetl_ __ __ ___ ___ __ ___ _' ___ . __ _ 

~penzime kons!:!_mi dhe amortizimi __ ! 4.170,458 _ ___ 4,§84. 7'!_ I 

~ih;:~~~~:;H·~~~~r~:r;i~;~-~t~:;~-~~\<,'.=_ · ___ ===~ ··-----t- ---- -· ---~~J--·-··-·········~···· __ _ 
.J!.!j~~e vleren neto te realizueshrne per inventaret ~-------'---------

i~~;~~~=:=-~~~~~=: ----·- --=--==--·--=~~~--- ------~=t-·===--=~~=L~~·:·:~=:=~-- --
~ tjera (pershkru!!i)__ __ ! I ·--,..------·----··T-·--·· ---------·· 

-[~j-;~~#~j~_fu:e ~i;~~;~:~~~f~~~~i~~~~i~~:rues_~·--·----·-··---- ---f--·-----·---·-------··i·--·-----·- ·-·------

!if~;~~~;:;;:~=- =r---;:~~;~= 367,3~ 
~~nje/(~J.tje) ne. inve'!!ar ~---·-----·· ·-·--··-- ---------·-·---- _J__ __@]_75,J6 ll T ___ (5,_563,~J..9-) 

·-~f~~;(~~~l~J~_i-~~?~~:_;~;~~~:~-~~1----=---=--------+-· ---~~:~0~~~-~--· _____ _J_O~:~~ ~:!l! 
Te tjera (pershkruaJL -- --- --- --- ---=i --- r ---- ·----

__ l!fjet'!.!!!<!.!.!~!!~ r.e _n.!!.~<!.!!t:..'J!.P~'-!!..O.r!' r_~1_e_J!.~_Pl!.i.!<t..~i!!.. (!_~!1.rf rY!!zi~1it . --·--·--~ -----· m __ 3-~03-~1iQ~ .. ..... ··- . (~_5,_9._§_~?_5-QQL 
_fl!iksi i mjete_ve monetare '!lf_al J!!!!dorur 11e f!_ktiviteti11 e i11vestimit _ _ 1 

__ _ 

~esa per blerjen e aktiveve afatgjata mater~e__ __ _ _ _J_ ____ (24.3 13) ___ Cl 1.43 1,69 1) 

-~~etjm~~hitj~~ aktive_~_.![(ltgj<!_t(l_~-~~r}iil~.--·-- ··--· -·---· ····---~------·------· -----1-
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare J I 
~see aktiveve neto te ble@L_ _ _ ___ ----~'--------

__ ;;:e te~;~0;:_~:t~~~~'.il~i~~~J:le~:-~::~~~ me shumen e mjeteve. =~::~~~e ---,,'--------------__l.l __ - ····--------------
J:!!gesa ~! b~~jen t:_investimeve tc tj_e_ra _______ _ 
_ Arketi~e Ill@. shitja e investim~ve te tje_@__ __ _ _ I I 

~~:~~~:t~ t=r~:~:~~: ·---·-··- ------ ·-= --···---------+-----------------·-·:.··!=-=~---=-
------ --------- ---· ---·----· ------: ---·..!- ----

Mj te monetare 11eto 11galperdorur 11e aktiviteti11 e i11vestimit ___ i ~,313 . 11 ,431 ,691 
Flu ks~ i mjeteve !!.!011etare '!_g'!(p_erdoru_!_ ne aktiviteti11 e ji'!._a11ci111it ________ _l________ ··---···--

_ Ai:_~etim~_f!g(l_~n~.~ti~L i !s~PJ~\i_t_l~~~~~!s!~.l\£.__________ ····-·-· ·-· ... ---------1------------=-=1==~~---------
- Arketime nga emetimi i aksioneve teyerdorura si kolateral _ I I 

Hua te arketuara I - --~j - . 

Y-~g~(I ~_kosto~e_!~_!~~-f!?.ak_~i911lt_9~- !.idh~.I!!~. k.~E~i.!_e_.~_h". _h.~~-t.<:?_ _________ ···---- --L----·-·----------l===-=---······-·· 
_ Riblerje e _aksioneve te veta ---··- _____ i__ ___ _ __ ! 

Pa esa e aksioneve te perdorura si kolateral __ __ __ I ! __ 
_ P.!!gesa e h~~ve ----··- __ ___ ___ ---------·---- _______ J_····--·-·-·····--·····-··-----
_pa_geseE . .<.!.<:?!Yrime~e te qira~.~J!.!!<1nc i <1!..<:?. ..... _ ______ __ 1 --------

lntcres i paguar __ ___ ___ __ __ ____ ~ ; ____ _ 

_Qjvidende te paguar pronar<:_ve te njesive e~ono!T!.~.f'.._~1eme -----·-·---·--~' _ 
.. PJyj~_<:.f!~-~-p_(lg~<1!...Ln.!ereS.ll_'.'..f'._j9_~~~-tE.<:>J_l.1:1~.? __ __________________ ;__ 
_B: tjera (pershkruaj)_ 
Mj~te monetare i:!.<:'.IO nga/perdorur ne aktivitetin e finaneimit __ 

_R ri tj el(!!!...'!:i.(!) 11 et O. . .!!.!!...!'Y ~t et_ 1110..!' eJ.!l r(!_~lf!!!..._f4.ku iv_f!J.en t e m(!_to __ 
fr.!j_ete _mo11etare rf!!.~!!.!!Jvalef.!te me !.!!_!!.!!_fillim __ 
E !!Jcti i luhat'eve te kurseve te kembimit te mjeteve 111011etare 
M 'ete 111011etare dhe ekuivale11te me tone und 

--±·--- --
--·~·---·-·-··-r--

.. 0 02,46Q.Q.1ll r ------------·-···­
~·==-- --~-·---.. --==-==·~-

( 102.460,043) . -- - -
_@,45_0,_9-_5._Q)-r --······-· (1?_,4Q_l_,_!2.!) 
__2!, 186,420 '. __ 138.-58~ 11 

21,735,470 

Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqe ~ :2l"<Jrt~1' 
pasqyrave financiare . ' ,,,. P?D .. ~ 

:J..'e...~~ \ 



D&E Sh.p.k. 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital me 31Dhjetor2019 

Gjendje, 
1 Janar 2019 

I 
Ka pi tali 
aksionar 

! Rezerve ligjore I 
! i 

I

I 100,000 I 
! 

5,760,093 

Totali l 
rezervave 

5,760,093 

Fitime te 
oashoerndara 

397,367,638 

To tali 

403,227,731 

__ I_~-~-r.~_h.l1~1.1.~-~~-E.f'.~.P_f'.E~l1~~~!1----·-·-.~----·---········---·--···---= ·-t1 ·-·-····- ·······--···- -····-·--····--·---=-···L..····----·-···-···--··-·---·--·-: . __ j_ _______ } __ ! .. ~'~?2 .•. ?..?.~ ., ___ _! __ 1 __ 4.1.~9-.9-i_~?-~--
i i 

Rritje e kapitalit te aksionereve · - ! - ! : - i 
•••-••••·---··-··--··•••---·--·----·-----·------ • •• •• •·--•••••••·-·----•-·•1·-·-·-·-·-·- •«•«•"•,.•-••-••••-·-·t•·- •••••-•-•·--••••-•••••••--••-••••-·-t-··--••••-••---•• .... -•-•••-•w••---·1--·-·----•--m•w•w-•w•w•w•w•-•-•••-·•••-•••••••••••1••••-••- •••• •••••••••H•••••H•--•••H-•••••• 

Dividente . - j - I - J (11 2,456,567) I (I l2,456,567) 
....... ·--·-----·---··-----·------·-·-------···-·-·----···-·-·-----i··-····-·-·-· ...... _______________ .. ,, ______ ,~ .................. _ .... __ .. , ...... _.,. __ ,,_._ ........ _ ........ t ........ -·--···-·--···-··- ······-····-···-··-t-·-·----····---··-·- - ----··- ·"·-· ............ -.......... -~ .. -............................ -·-·----···-· .. ·· ..... . 

Transferime tek rezervat ; - I - ! - i - : 

~··· ··--1 ·--+·-·--:t---t--··- --·:r---
Shum a, 
31 Dhjetor 2019 

100,000 

I I 

I I 
Gjendje, 
I Janar2018 

100,000 i 
; 
' 

5,760,093 

5,760,093 ! 

5,160,093 I 
i 

5,760,093 i 
i 

399,210,929 ! 405,071 ,022 

I 
374,239,705 ! 380,099,798 

i 
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1 
- I - 1 Te tjera 

Shum a, 
31 Dhietor 2018 

i 
100,000 i 5,760,093 1 5,760,093 ! 

! 
i 

397,367,638 i 403,227,731 
! 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 26 dhe 
si pjese e pasqyrav fi anciare. 
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31Dhjetor2019 

1 Hyrje 

Shoqeria D & E Sh.p.k., themeluar si Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 24/05/2007, 
meNUIS K71804001C. 

Aktiviteti i shoqerise rregullohet me Ligjin nr. 990 I date 14.04.2016 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare" dhe nga statuti, si dhe nga legjislacioni shqiptar. Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte: 
"Import-Export artikuj ndryshem industriale, germime, ndertime te ndryshme, impiante 
teknologj ike. 

Me 31 Dhjetor 2019, Shoqeria operon nga selia qendrore ne Tirane, me adrese "Rruga: Mi Ito 
Tutulani , Pallati Alb Millenium Nr.6, Kati II Tirane". 

Kapitali i nenshkruar eshte regjistruar ne Leke shqiptare. 

Me 31 Dhjetor 2019, perqindja e aksioneve te mbajtura nga aksioneret, me nje vlere per aksion prej 
1,000 !eke eshte si me poshte: 

-ISMAIL KADIU ........................ . . ............... . .. 100,000 ALL or 100% 

Me 31 Dhjetor 20 I 9, numri i punonjesve eshte 9 (2018: 7 punonjes). 

II. Baza e Pregatitjes 

(a) Parimi i perputhshmerise 

Paqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Financiare Nderkombetare te 
Raportimit (IFRS) sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2018"Per Kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare", pasi shoqeria eshte ne listen e shoqerive qe ne baze te te vendimit te Keshillit 
te Ministrave Nr. 783 date 22.11.2006 duhet te zbatoje SNRF-te, pasqyrat financiare mete fundit 
jane adoptuar ne pajtim me SNRF-te. 

(b) Parimi i Matshmerise 

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike. 

(c) Monedha funksionale 

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne Leke. 

I ' 

I • · - SI LP.K -

\ K71804001C / 
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

II. Baza e Pregatitjes (vazhdim) 

Menyrat e vleresimit dhe gjykimit 

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkojne qe menaxhimi te beje gjykime, vleresime dhe supozime 
qe ndikojne ne zbatimin e politikave dhe ne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet dhe supozimet qe i shoqerojne bazohen ne eksperiencen 
historike dhe faktore te tjere te cilet besohet se jane te arsyeshem ne rrethana te caktuara, rezultat 
i te cilave krijon bazen per gjykimet mbi vlerat e mbetura te te drejtave dhe detyrimeve. Rezultatet 
aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe supozimet e nenkuptuara jane 
rishikuar ne vazhdimesi. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen ne te cilen behet 
rishikimi dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. Ne vecanti , informacioni mbi fusha te 
rendesishme te pasigurise se vleresimit dhe gjykimit kritik ne perputhje me politikat kontabel qe 
kane efektet me domethenese ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare jane pershkruar ne 
Shenimin 5. 

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar ne vijimesi ne te gjitha periudhat e paraqitura 
ne keto pasqyra financiare 

III. Permbledhje e politikave kontabel 

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. 
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne mbyllje 
te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasqyren e fitimit ne Rezultate neto te 

kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe jane paraqitur me kosto 
hisorike jane kthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo 

monetare ne monedhe te huaj qe jane paraqitur me vlere tregu jane kthyer me kursin e dates kur 
eshte percaktuar vlera e tregut. 

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 
Dhjetor 20 I 8 jane s i me poshte: 

I 
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 

1 EUR 121.77 123.42 
I USO 108.64 107.82 

(b) Instrumentat financiare 

lnstrumentat financiare jo - derivative perfshijne investimet ne tetra me vlere te kapitalit, ne 
llograri te arketueshme dhe te tjera te arketueshme, mjete monetare ne arke dhe ne banke, kredi 
dhe hua, llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme. Me 31Dhjetor2019 dhe 2018 nuk ka 
instrumenta financiare derivative.Asetet financiare jane matur fillimisht me vleren e duhur duke 
shtuar kostot e transaksionit qe jane te lidhur direkt me pervetes imin e tyre. Njohja ne vazhdim e 
aseteve financiare jo derivative pershkruhet si me poshte. 

"I" - E: 
Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepericat ne para. Overdraftet e ripagueshme ~e· - "·".'~\ 
kerkese dhe qe formojne pjese integrale ne administrimin e mjeteve monetare te shoqerise, pe[ ".,>-
qellime te pasqyres se fluksit te arkes. Regjistrimi kontabel per te ardhurat financiare dhe • 
shpenzimet eshte sqaruar ne shenimin III.k. - SH.P.K 

10 1804 00 1 
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31Dhjetor2019 

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

Instrumentat financiare per shoqeri te lidhura. 

Shoqeri te lidhurajane ato entitete ne te cilat ne kemi influence sinjifikative, por nuk kemi kontoll, 
mbi politikat financiare dhe operative. 

Kapitali aksioner 

Kapitali i aksionerve te Shoqerise njihet me vlere nominate. 

Dividentet 

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklrarohen. 

Te tjera 

Aktive te tjera financiare maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv 
dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi. 

(c) Aktive afatgjata materiale 

Njohja dhe matja 

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paraqiten me koston e tyre historike shoqeria nuk ka bere 
rivleresuar akivet afatgjata materia le 

Kostot perfshine shpenzimet qe j ane here di rekt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e aktivit 
te ndertuara nga vete shoqeria , perfshin koston materiale dhe te fuqise puntore, s i dhe ndonje kosto 
tjeter qe lidhet direkt me venien e aktivit ne kushte pune, si dhe kostot e cmontimit dhe te 
zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese. Kosto e financimit ne lidhje 
me blerjen apo ndertimin e aktiveve specifike njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 
me te ndodhur. 

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme,ato 
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponente kryesor) te aktiveve afatgjata materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgj ata materiale vendosen duke krahasuar 
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara , dhe njihen 
neto brenda zerit " te ardhura te tj era " ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve . Kur aktivet 
e rivleresuara shiten, sasite e perfshira ne rezerven se rivleres imit transferohen ne fitimin e mbajtur, 
ndersa deficiti i rivleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimit te periudhes. 

(ci)Kostot e mepasshme 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te nj 
zeri nese eshte e mundur qe perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do .fe 
qarkullojne ne Shoqeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Viera e mbartur e pje5g-ve 
te zevendesuara nuk njihen. 
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e 
shpenzimeve ku ndodhin . 

(cii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per te gjitha asetet 
per Vitin 2019 sipas IFRS kurse instalime te pergjithshme me baze lineare mbi jeten e dobishme 
te vleresuar te cdo pjese te nje zeri te aktiveve materiale te trupezuara dhe me metoden zbritse per 
makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit, paisjet e zyres dhe kompjuterike dhe aktivet e tjera me 
nje norme amortizimi sic shpjeguar me poshte. Toka dhe punimet ne proces nuk amortizohen. Me 
poshte jane perafersime te jetes se dobishme: 

31.12.2019 31.12.2018 
Baze vlera e mbetur (ne%) (ne%) 

• Ndertesa 5 5 

• Instalime te pergjithshme 5 5 

• Instalime teknike, makineri dhe pajisje 20 20 

• Mjete transporti 20 20 

• Pajisje zyre-furnitura 20 20 

• Kompjutera dhe pajisje zyre-kompjutera 25 25 

• Aktive te tjera 20 20 

Jetegjatesite e vleresuara te aktiveve afatgjata materiale per periudhat aktuale dhe krahasuese jane 
si me poshte: 
Permiresimet e kryera ne ambientet me qira 
Instalime 
Pajisje zyre 
Kompjutere dhe pajisje IT 
Makineri dhe pajisje teknike 

Afati i qirase 
5 vite 
5 vite 
4 vite 

5 - I 0 vite 

Metodat e amortizimit, jetegjatesia dhe vlerat e mbetura rishikohen ne ~do date raportimi. 

( d) Aktive afatgjata jomateriale 

Tarifat e konsulences dhe te vleresuesve te pavarur klasifikohen te cilat kapitalizohen si aktive 
afatgjata jomateriale . Nuk eshte bere nje vleresim nese shpenzimet e kerkimit klasifikohen ne 
perputhje me IAS 38 ose nuk ka nje analize nese ne lidhje me fizibilitetin e tij tregetar ose 
teknologjik, dhe ne se kostot mund te maten ne menyre te besueshme. 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me baze lineare mbi jeten e 
dobishme e aktiveve afatgjata jomateriale nga data qe ato jane gati per perdorim. Jeta e dobishme 
per aktivet afatgjata jomateriale ne 31.12.2019 eshte per I 0 vjet ( 2018 ; I 0 vjet ) 
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31Dhjetor2019 

( e ) Inventari 

Inventari v leresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme . Kostoja e 
inventarit bazohet ne Koston mezatare te ponderuar, dhe perfshin shpenzime te ndodhura gjate 
blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te lidhura me sj e lljen 
e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues. (Ne rastin e inventarit te prodhuar dhe prodhimit ne 
process, kosto perfshin nje pjese te caktuar shpenzimeve te pergjithshme te prodhimit bazuar ne 
kapacitetin normal te aktivitetit nuk ka .) 

Viera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vleresuar ne rrjedhen normale te biznes it, minus 
kostot e finalizimit dhe shpenzimet e shitjes. 

( f) Perkeqesimi 

III. Permbledhje e politikave koutabel (vazhdim) 

( i ) Aktivet financiare 

Nje aktiv financiar v leresohet ne cdo date bilanci per te percaktuar nese egziston ndonje tregues 
per perkeqesimin e aktivit. Nje aktiv financiar konsiderohet per t' u perkeqesuar nese ka evidence 
objektive qe tregon se nje ose me shume ngjarj e kane patur nje efekt negative ne flukset e 
ardheshme te v leresuara te aktiv it. 
Nje humbje nga perkeqsimi e lidhur me nje akt iv financiar te vleresuar me kosto te amortizuar, 
llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres se tashme te flukseve te ardhshme te 
parashikuar te skontuar me normen efektive te interesit . Nje humbje nga perkeqs imi i nje aktiv i 
financiar te mbajtur per shitje llogaritet duke iu referuar vleres se tij te drejte . Aktivet financiare 
qe jane individualisht te medhenj testohen per perkeqes im ne menyre indiv iduale. Aktivet e 
mbetura financiare vleresohen se bashku ne grupe qe kane karakteristika te ngjas hme te rrezikut te 
kredise. Te gjitha humbjet nga perkeqesimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Cdo humbje e akumuluar e lidhur me ndonje aktiv financiar te mbajtur per shitje e njohur me pare 
ne kapital, transferohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Nje humbje nga pe rkeqesimi 
stornohet nese stornimi mund te lidhet ne menyre objective me nje ngj arje te ndodhur pas njohjes 
se humbjes nga perkeqesimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar dhe aktivet 
financiare te mbajtura per shitje qe jane tetra me vlere te borxhit, stornimi njihet ne pasqy ren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Per aktivet financiare te mbajtura per shitj e qe jane letra me vlere te 
kapital it , stornimi njihet drejtperdrejte ne kapita l. 

( ii) Aktivetjofinanciare 

Vlerat kontabe l te aktiveve jofinanciare te Shoqerise , pervec inventarit dhe aktiveve te tatimit te 
shtyre, rishikohen ne cdo date raportimi per te percaktuar nese egziston ndonje tregues per 
perkeqesim. Nese egziston ndonje tregues i tille, atehere duhet vleresuar shuma e rikuperueshme 
e aktivit. Per emrin e mire dhe aktivet e paprekshme qe kane j ete te papercaktuar ose qe nuk j ane 
ende te gateshem per perdorim, shuma e rikuperueshme vleresohet ne cdo date raportimi. 

Shuma e r ikuperueshme e nje aktivi ose e nje njesie qe gjeneron para eshte me e madhja midis 
vleres se saj ne perdorim dhe vleres se saj te drejte minus kostot e shitjes . Gjate vleres imit te v leres 
ne perdorim, flukset e ardhshme te pritshme te parase skontohen ne vleren e tyre aktuale duke , 
perdorur nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut te v leres ne kohe 
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

te parase dhe rreziqet specifi ke per aktivin. Per qe llime te testimit te perkeqesimit aktivet grupohen 
se bashku ne grupin me te vogel te aktiveve qe gjeneron flukset hyrese te parase te aktiveve te 
tjera ose grupeve te tjera te aktiveve ( "njesite qe gjenerojne para " ). 

Nje humbje nga perkeqesimi njihet nese vlera kontabel e nje aktivi ose njesia e tij qe gjeneron para 
tejkalon shumen e tij te rikuperueshme te parashikuar. Humbjet nga perkeqesimi njihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Humbjet nga perkeqesimi te njohura ne lidhje me njesite 
e gjenerimit te parase perdoren me pare per te paksuar vleren kontabel te emrit te mire qe mund t'i 
jete ngarkuar njesive dhe me pas per te pakesuar vleren kontabel te aktiveve te tjera te njesise ( 
grupi i njesive ) ne menyre perpjestimore. Humbjet nga perkeqesimi te njohura ne periudhat e 
meparshme vleresohen ne cdo date raportimi per ndonje tregues qe humbja eshte pakesuar ose nuk 
egziston me. Nje humbje nga perkeqesimi stornohet nese ka pasur ndryshim ne parashikumet e 
bera per te percaktuar shumen e rikuperueshme. Nje humbje nga perkeqesimi stornohet deri ne 
masen qe vlera kontabel e aktivit te mos tejkaloje vleren kontabel qe dote ishte percaktuar, minus 
zhvleresimin ose amortizimin, nese nuk dote ishte njohur humbje nga perkeqesimi . 

Ill. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

( g) Perfitimet e punonjesve 

( i ) Kontributet e detyrueshme te sigurimeve shoqerore 

Shoqeria paguan vetem kontribute te detyrueshme te sigurimeve shoqerore qe u sigurojne perfitime 
pensione punonjesve pas daljes ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per s igurimin e 
kufirit minimal te caktuar me ligj per pensionet ne Shqiperi s ipas nje plani te percaktuar 
kontributesh pensioni. Kontributet e Shoqerise ne planin e perfitimit te pensioneve ngarkohen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ndodhin. 

( ii) Leje vjetore e paguar 

Shoqeria nj eh si detyrim shumen e paskontuar te kostove te paras hikuara lidhur me lejen vjetore 
qe pritet te paguhet ne kembim te sherbimit te punonjesve per periudhen e perfunduar. 

( h ) Provizionet per rreziqe 

Nje provision njihet ne qofte se, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim aktual 
ligjor ose te terthorte qe mund te vleresohet ne menyre te besueshme, dhe eshte e mundur qe nje 
fluks dales perfitimesh ekonomike dote kerkohet per te shlyer detyrimin. Provizionet percaktohen 
duke skontuar tlukset e ardhshme te pritshme te parase me nje norme para tatimit qe pasqyron 
vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe rreziqet specifike per detyrimin. 

( i) Ristrukturimi 

Nje provision per ristrukturim njihet kur Shoqeria ka miratuar nje plan te detajuar dhe formal 
ristrukturimi , dhe ristrukturimi ka filluar ose eshte shpallur publikisht . Per kostot e ardhshme 
operative nuk llogaritet provision . 

( ii ) Restaurim i truallit 

Ne perputhje me politiken e publikuar mjedisore te Shoqerise dhe me kerkesat ligjore ne 
provis ion per restaurim trualli ne lidhje me tokat e ndotura, dhe shpenzimi perkates njihet 
eshte ndotur. 
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( iii) Kontratat "onerous" 

Nje provision per kontratat e onerous njihet kur perfitimet e pritura te Shoqerise nga nje kontrate 
jane me te vogla se kostot e pashmangeshme per te permbushur detyrimet e saj sipas kontrates. 
Provizioni matet si vlere aktuale e mete vogles midis kostos se pritur ne rast prishjeje te kontrates 
dhe kostos neto te pritur ne rast vazhdimi te kontrates. Perpara krijimit te provizionit, Shoqeria 
njeh cdo humbje nga perkeqesimi i aktiveve te lidhura me ate kontrate. 

( i ) Njohja e te ardhurave 

( i) Mallrat e shitur 

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane matur me vleren e drejte te pagesave te arketuara ose te 
arketueshme , pakesuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat , taksat e rruges 
, dhe te tjera te ngjashme) . Te ardhurat njihen kur rreziqet dhe perfitimet nga pronesia jane 
transferuar te blerese, arketimi i pagesave eshte i mundshem, kostot e lidhura dhe kthimi i 
mundshem i mallrave mund te parashikohen ne menyre te besueshme, nuk ka pjesmarrje te 
metejshme ne menaxhimin e mallrave dhe shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te 
besueshme. Transferimet e rreziqeve dhe te perfitimeve ndryshojne ne varesi te kushteve specifike 
te kontrates se shitjes. 

( ii ) Sherbimet 
Te ardhurat nga sherbimet e kryer jane njohur si fitim ose humbje ne perpjestim me fazen e 
perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit . Faza e perfundimit vleresohet duke iu referuar 
inspektimeve te punes se kryer. 

( iii ) Te ardhurat nga qeraja 

Te ardhurat nga qeraja mbi pronat per investime njihen s i fitime ose humbje ne menyre lineare 
pergjate afatit te qerase. Incentivat e dhena gjate afatit te qerase jane njohur si nje pjese integrate 
e te ardhurave totale nga qeraja, pergjate afatit te qerase. 

( j ) Shpenzimet operative 

Shpenzimet operative njihen atehere kur ndodhin. 

( k ) Pagesat e qerase 

Pagesat minim ale te qerase bere per qerate financiare jane ndare ndermjet shpenzim it financiardhe 
paksimit te detyrimit ekzistues. Shpenzimi financiar eshte shperndare ne cdo periudhe pergjat 
afatit te qerase ne menyre qe te paraqese nje norme te pandryshueshme interesi 
mbi tepric~n. e mbetur te detyrimi.t . Page~at e mundshm e te qerase k?ntabilizohen dukeJ .~ }U.~ : -;."' 
pagesat m1111male te qerase pergiate afat1t te mbetur te qerase, past te konfirmohet ; o,Qi&J1m1 1 ·., ·~>-

qerase. ( / ~?L \., 
I • : - SH.P.K : • 

"· K7 18 04001 i 
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( I ) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe te ardhurat 
nga kembimi valuator qe njihen si fitime ose humbje. Te ardhurat nga interes i njihen mbi baze 
rrjedhese , duke perdorur metoden e interesit efekti v . 

Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kembimi valutor. 

( m ) Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin mbi fitimin ose humbjen per vitin perfshin tatimin aktual dhe ate te shtyre . 
Tatimi mbi fitimin eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec pjeses qe 
lidhet me zera te njohur drejtperdrejt ne kapital, rast ne te cilin ai njihet ne kapital . 

Tatimi aktual eshte tatimi i pagueshem i pritshem mbi te ardhurat e tatueshme te vitit , duke 
perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e hartimit te bilancit, dhe cdo rregullim te tatimit te 
pagueshem ne lidhje me vitet e kaluara . 

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

Tatimi i shtyre llogaritet duke perdorur metoden e detyrimeve te bilancit , duke s iguruar diferencat 
e perkohshme midis vleres se mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per qelime te raportimit financiar 
dhe shumave te perdorura per qellime tatimi .Shuma e llogaritur e tatimit te shtyre bazohet ne 
menyren e pritur te realizimit ose shlyerjes se vleres se mbetur te aktiveve dhe detyrimeve , duke 
perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e pergatitjes se bilancit . 

Nj e aktiv i shtyre tatimor njihet vetem ne qofte se ekz iston mundesia e realizimit te fitimeve te 
tatueshem perkundrej t te c ileve aktivi mund te perdoret. Aktivet tatimore te shtyre reduktohen ne 
momentin qe nuk eshte me e mundur qe perfitimet tatimore te lidhura me tote realizohen. 

( n ) Standarte te reja dhe interpretime qe kane filluar te zbatohen 

Ne daten e autorizimit te ketyre pasqyrave financiare, kishin dale interpretimet dhe amendimet e 
reja te meposhteme te standarteve me rendesi per veprimtarite e Shoqerise, qe kane hyre ne fuqi 
dhe jane zbatuar plotesisht gjate pergatitjes se ketyre pasqyrave financiare : 

IFRS 7 Instrumentet financ iare ; Shenime Sqaruese. 

Standarti do te kerkoje me shume sqarime ne lidhje me instrumentet financi are te Shoqerise . Ai 
zevendeson SN K 30, Shenimet sqaruese ne Pasqyrat Financ iare te Bankave dhe te Institucioneve 
Financiare te Ngjashme dhe eshte i zbatueshem nga te gj itha njesite qe pergatis in pasqy ra 
financ iare ne perputhje me SN RF. Shoqeria gjykon se sqarimet e rendesishme shtese qe kerkohen 
do te lidhen me objektivat, politikat dhe proceset e drejtimit te rrezikut te saj financ iar. 

IFRS 8 Segmentet Operative 

Standarti kerkon shenime sqaruese mbi segment in bazuar mbi perbersit e njesise qe mena 
monitoron gjate marrjes se vendimeve mbi ceshtj et operative. Segmentet operative j ane p 
te nje njesie per te cilet eshte i disponueshem informac ion financ iar i vecante qe v i 
rregullisht nga marres i kryesor i vendimeve operative kur vendos se si t' i shperndaj e buri1 
kur v lereson performancen. Shoqeria gjykon se kerkesat e standartit do te kene ndikim pj 
te rendesishem mbi pasqyrat financiare . 



D&E Sh.p.k. 

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31Dhjetor2019 

IFRIC 7 Zbatimi i Perqasje se Korrigjimit s ipas IAS 29 Raportimi Financiar ne Ekonomite 
Hiperintlacionare, kerkon zbatimin e IAS 29 kur nje ekonomi fillimisht shnderrohet ne 
hiperintlacionare dhe ne vecanti ne kontabilizimin e tatimit te shtyre . IFRIC 7, i cili eshte bere i 
detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2018, nuk ka ndonje ndikim mbi 
pasqyrat financiare. 

IFRIC 8 Qellimi i IFRS 2 Pagesat me ane te aksioneve adreson kontabilizimin e transaksioneve 
te pagesat me ane te aksioneve ku disa ose te gjitha mallrat apo sherbimet e marra nuk mund te 
identifikohen ne menyre specifike. IFRJC 8 i cili eshte bere i detyrueshem per paqyrat financiare 
te Shoqerise per vitin 2019, nuk ka ndonje ndikim mbi paqyrat financiare . 

lFRJc 9 Rivleresimi i Derivativeve te Fshehur kerkon qe nje rivleresim nese derivativet e 
nenkuptuar duhet te ndahen nga kontratat baze mikepritese te behet vetem kur ka ndryshime ne 
kontrate .IFRJC 9, i eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2019, 
nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare. 

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

IFRIC I 0 Raportimi Financiar dhe Perkeqesimi i Ndermjetem ndalon kthimin mbrapsht te nje 
humbjeje nga perkeqesimi te njohur ne nje periudhe te meparshme te ndermjetme ne lidhje me 
emrin e mire, investimin ne nje instrument kapitali ose aktivin financiar te mbajtur me kosto. IFRJC 
10, i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2019, nuk ka ndonje 
ndikim mbi pasqyrat financiare . 

IFRJC 11 IFRS 2 Group dhe Transaksionet me Aksione Thesari kerkon qe nje marrveshje me 
pagesa me ane taksioneve ne te cilen nje entitet merr te mira dhe sherbime ne shkembim te 
instrumenave te kapitalit e cila duhet te njihet si nje transaksion me pagesa me ane te aksioneve , 
pavarsisht nese instrumentat e kapitalit jane marre. Po ashtu jep udhezime ne marrveshjet e 
transaks ioneve me aksione , net e cilat furnizuesit e te mirave dhe sherbimeve te nje entiteti jane 
dhene me instrumenta kapitali te shoqerise meme te entitetit , dhe duhet te njihet si nje transaks ion 
me pagesa me ane te aksioneve, pavaresisht ne se instrumentat e kapitalitjane marre ne considerate 
ne pasqyrat financiare te entitetit. IFRJC 11 , i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare 
te Shoqerise per vitin 2019, nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare. 

IFRJC 12 Rregullimi i Sherbimeve te Konces ionit udhezon njesite e sektorit privat mbi ceshtje te 
caktuara te njohjes dhe matjes qe lindin ne kontabilitet per rregullimet e sherbimeve te koncesionit 
nga sektori public tek ai privat. IFRJC 12 i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te 
Shoqerise per vitin 2019, nuk dote kete ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare. 

Amendim i IAS 1 Paraqitja e Pasqyrave Financiare; Si nje amendim plotesues i lindur nga IFRS 7 
( shiko me siper) , standarti do te kerkoje me shume shenime sqaruese ne lidhje me kapitalin e 
Shoqerise. Shoqeria nuk pret qe ky amendim te kerkoje sqarime te rendesishme shtese persa i 
perket struktures se kapitalit te shoqerise. 

IFRIC 13 Program et e Klienteve Loyal adreson trajtim in kontabel nga entitetet qe operojne, 0 .· ·· 

qe marrin pjese, ne programet e klienteve loyal per klientet e tyre . Kjo lidhet me program n .... ~· ·· · 
cilat klienti mund te perfitoj produkte ose sherbime shtese me skonto ose falas. IFRIC 13, crii ~ 
eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2019, nuk ka ndonje n 
mbi pasqyrat financiare. 
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IFRIC 14 IAS 19-Limitet e nje Aktivi Benefiti te percaktuar, Kerkesat dhe nderveprimi e 
Financimeve Minimale sqaron kur rimbursimet dhe reduktimet ne kontributet e ardhshme ne lidhje 
me aktivet e benefiteve te percaktuara duhet te trajtohen si te vlefshme dhe jep udhezime ne 
ndikimin e kerkesave te financimit minimal (MFR) te ketij aktivi. Po ashtu adreson kur nje MFR 
mund te krijoj nje detyrim. IFRIC 14, i cili eshte here i detyrueshem per pasqyrat financiare te 
Shoqerise per vitin 20 I 9, nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare. 

IV. Administrimi i riskut financiar 

Veshtrim i pergjithshem 

Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj rrisqeve te meposhteme per shkak te perdorimit te instrumentave 
financiare : 

• Risku i kredise 
• Risku i likujditetit 
• Risku i tregut 

IV. Administrimi i riskut financiar (vazhdimi) 

Ky shenim paraqet informacion mbi ekspozimin e shoqerise ndaj secilit risk te permendur me siper 
, objektivat e Shoqerise, politikat dhe proceset per matjen dhe administrimin e riskut, dhe per 
administrmit te kapitalit te shoqerise . Shenime te tjera cilesore dhe sasiore jane te perfshira ne 
pasqyrat financiare. 

Drejtoria ka pergjegjesine per krijimin dhe kontrollin e sistemit te administrimit te riskut per 
Shoqerine. Drejtoria raporton rregullisht tek Keshilli mbikqyres mbi aktivitetin e tij. 

Politikat per administrimin e riskut te Shoqerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar 
risqet e hasura nga Shoqeria, per te percaktuar limitet dhe kontrollet e pershtateshme per cdo risk 
dhe per te monitoruar risqet dhe zbatimin e limiteve. 

( i ) Risku i kredise dhe perqendrimi 

Nga natyra, aktivitet e Shoqerise jane te lidhura kryes isht me import - export te artikujve te 
ndryshem industriale si dhe tregtimin e veshjeve ushtarake, kapele, bereta, kemisha, pantallona, si 
dhe aksesore te ndryshem, etj .Shoqeria pervec selise qendrore ka dhe adresa sekondare ne Rruga 
"Abdi Bej Toptani" Tirane Kamez, Godine me Nr. Pasurie 4 l/89, Kati I , Zona Kadastrale 2066 si 
dhe adrese ne Njesin Bashkiake Nr.8, Rruga Siri Kodra, Blloku i Magazinave, Godina nR.6, Kati 
i dyte, Tirane. 

Pozicioni financiar i klienteve te Shoqerise dhe marrdheniet me ta ne te ardhmen mund te kete nje 
efekt sinjifikative ne pozicionin financiar te Shoqerise. 

Risku i kredise eshte risku i humbjes financiare per Shoqerine ne qofte se nje kliente ose pala tjeter 
ne nje instrument financiar nuk i permbush detyrimet kontraktuale, dhe rrjedh kryesisht prej ~~:::::::-. ..... 
arketimeve te Shoqerise nga kli entet dhe letrat me vlere te investimit. 
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Shoqeria nuk ka percaktuar nje politike kreditim i tek ndonje klient. 

Arketimet nga tregetia dhe te tjera lidhen kryesisht me klientet e Shoqerise. Te mirat shiten duke 
marre persiper rriskun dhe shperblimet dhe Shoqeria nuk kerkon kolateral ne lidhje me arketimet 
nga tregtia dhe te tjerat. 

Shoqeria ka percaktuar nje tolerance per demet, qe perfaqesojne vleresimin e saj per humbjet qe 
kane ndodhur ne lidhje me arketimet nga tregetia dhe te tjera , te cilat jane miratuar me pare nga 
asambleja e aksionerve. Perbersit kryesor te kesaj jane humbjet specifike qe lidhen me ekspozime 
individuale te rendesishme 

IV. Administrimi i riskut financiar (vazhdimi) 

( ii ) Risku i likujditetit 

Risku i likujditetit eshte rreziku qe Shoqeria nuk do te arrije te plotesoje detyrimet e saj financiare 
ne maturimin e tyre. Rruga qe ndjek Shoqeria per menaxhimin e likujditetit eshte te siguroje, per 
aq sa ka mundesi, qe do te kete gjithmon likujditet te mjaftushem per te pennbushur detyrimet e 
saj ne maturim, ne kushte normale dhe te forcuara, pa krijuar humbje te papranueshme ose demtime 
riskore per reputacionin e Shoqerise. 

( iii ) Risku i tregut 

Risku i tregut eshte rreziku qe ndryshimet ne cmimet e tregut, si kursi i kembimit dhe normat e 
interesit do te ndikojne ne te ardhurat e Shoqerise ose ne vleren e instrumentave te saj financiar. 
Objektivi i administrimit te riskut te tregut eshte te administroje dhe te kontrolloje ekspozimin ndaj 
riskut te tregut brenda parametrave te pranueshem, nderkohe qe pritet nje kthim optimist. 

Risku i kursit te kembimit 

Shoqeria nuk eshte e ekspozuar ne menyre domethenese ndaj riskut te kursit te kembimit per sa i 
perket shitjeve ndersa per blerjet po sepse ato jane te vleresuara valute. 
Transaksione te tjera te rendesishme kryen ne monedha te tjera si Euro ose USO . 
Kredite dhe huate regj istrohen ne monedhen me te cilen dote kete hyrje ne para nga operacioni ne 
fjale i Shoqerise, kryes isht Euro. 
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2. Aktivet Afatgjata Materiale 

Me 3 I Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten si me poshte: 

lnstalime teknike, 
makineri, 

pajisje,instrumente 
dhe vegla pune 

Mjete 
transporti 

Mobilje 
dhe 

pajisje 
zyre 

AAM Viera Bruto i 

Pajisje 
informative 

TOTAL 

.. QJ~.!!~J~ hot~~~L~.Q_l_J ___________ .... t--- .'!!·~~? ____ ...... --1---~~!7-Q.~ 17-Q.! ._j_ .. ~-'-i~~s9a~7--i .. ---~~~f c,2:}- -+-~Q~~j~~~-· 
--·-·----.. ---·-----··---·-·-·-·---·--····-·-----···-·-·-·-·--·-·-·-·--l··-----··-·---·--·---·--··-·--·-------r-·--··· .... -·--·-·-·-·----·r-·------·------·-·t--·-· .. ----·--·· ... ---·--·-·-,-····-···-·--···----------·-·· 

Pakesime i i i i · 
···-···---·-···-----------·····-·····--·····-·-·-·-···---·-·-·-·-·--·-·-·-·-·+ -·-······-·-·-·--·-·--·-···-·-··--··--·--·-·--···-·-·-···+·--··-·-·-·······-··--··-··+·--·-·--·-·---·---··-•--·-·-·- ·············--········----·-·-··•···-··-·-·--·-·-·-····-·--·----·· 

Riklasifikime nga CIP ' i ! l ' 
------··-· ... -----·-··--·-·--·-·-·-.. -···-· ··-------··--.... -·-·-·-t--··········-·-··-···-·-········-------.,·-·····-··---·-------t--.. ·-··-·-·-····· .. --·----~·-·---·-·---------r-·---··-- ··········-····-··-l·-·-·- ·--------·---

Tjeter ! I i 
Gjendje 31.12.2019 I 71 ,425 I 24,701,701 ! 4,734,737 I 1,009,284 I 30,517,147 

ZHVLERESIM i AKUMULUAR j ! I ! 

Giendje 01.01.2019 34,855 / 6,600,239 i 2,614,392 i 528,739 i 9,778,225 

-····-·- ··----··--·----~b~~~-'!... ... .... ·--·------·-· -r-__________ ?_,l_l~ ________ • _ ~..!~~-Q_~~l __ 1 _1_~} )j ~---'.- __ LI.21.~..9._?. _____ : ___ :!iJJ_Q!~-~?_ __ 
Pakesime +-' : : ; -- -- --------- -----------·----------------- - ----- --- --------· ---------• --- - ----- ---- -T--------·-·-·-------1---- ------------ f ------ - - - ------

·--·--··--·-··filk lasjf!_~_i~!l_g_<!_~!L ____ ....... J ·-···-·-·----·--··-------·------· [ ______________ L_____ _ --f--···--··-·--·-·-·····--··----··J···-·-·-··-·-:--·-·-·---· 
Tj eter i f i ! i -

Gjendje 3I.12.2019 42,169 i 10,220,531 i 3,037,737 ; 648,246 I .13,948,684 
Viera e mbetur neto I 
G_jendje 01.01.2019 36,570 i 18,101,462 i 2,111,595 i 464,982 i 20,714,609 
Gjendje 31.12.2019 29,256 I 14,481,170 I 1,697,000 l 361,038 i 16,568,463 

Ka patur shtesa gjate vitit 20 I 9 ne mobilje dhe pajisje zyre ne vleren 8,750 All dhe pajisje 
informative ne vleren 15,563 !eke. Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te IFRS. 

4. Inventaret. 
Gjendja e inventareve gjate periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2019 paraqitet si me poshte: 

Gjendja 
inventa reve 
ne fillim te 

Blerjet e 
periudhes 

Gjendja e 
inventareve 
ne fund te 

periudhes periudhes 

Kosto e 
shitjeve 

Produkte te gatshme ! 552,550 i I I 552,550 
·-··--.. -· .. --.. ·-· .. -·-··---·-··-·--·······-----·--··-··--·---·--····-·-····----·--··--·-··-f·--··--·--···-· ... ·-·--·--···--"1---·-·--·-···---·-·--·--·-~------·-··-·-·-- .. -···-------t·-·----········-···- -- -··--·--······ 

Prodhim ne proces J 1,020, 131 i I 969,455 i 50,676 
i-;~"d~-t~--r~;;,-1-~ k-~~;~;-u;~h;~.-pJ ~~~-~<l~~;i~TT·-15·5. 04 9·:·, 73·-r1·:13o:3s-6,2"24-r-395~02 8,36-o -r 1·~-490~401 ~o37 

----·------·-----···-··-----·---·--···-·-·------·······---·-·-·-·--·---·--+-····-----·---·------··--··-··•---·---·-·---------+-·---·-·----·--·•·-·------·--------·---·-· 
Prodhim ne proces ' 130,001 ,224 ' ! 130,001 ,224 i 
Mallra per rishitje. 

Nenprodukte dhe mbeturina. 

Subtotal 286,623,078 1,730,386,224 525,999,039 1,491,010,263 
Zhvleresime per inventaret e vjeteruar. 

Total 286,623,078 1,730,386,224 525,999,039 1,491,010,263 
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4. Inventaret (vazhdimi) 
lnventaret maten fillim isht me kosto. Kostoja e inventareve perfshin: koston e te gjithe materialeve, 
te lidhura drejteperdrejt me prodhimin, si dhe koston e shndrrim it te ketyre materialeve ne produkte 
te gateshme. Kostot e drejteperdrejta perfshijne ,pervec cmimit te blerjeve, dhe te gjitha kostot e 
tjera qe nevoiten per sjelljen e inventareve ne gjendjen dhe vendodhjen e tyre ne depo. 
Ne percaktim in e kostos se inventareve shoqeria jone ka perdorur mesataren e ponderuar. 

5. Kerkesa te arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Kerkesat e Arketueshme paraqiten si me poshte: 

31/12/2019 31/12/2018 

J<I i_~t:i!~M in is.!~i<:t __ ~_M.1'-~j_tj_~~)________________ __ ·-·-- ·--·· . ------·- ----·--·--- 373,o1 o,2_4_Q_ -·-·-· .... I.! .. ~1_Q?_Zz.?_'!_Q_ 
-~!.L~_r:i!_~tl2!.~j~~!.i~~- I_>_~!.gj_L~hs.h.1!:1.(!_~--~!:1-~gJ~_"'._~1-.. ·--·-·---·--·········-·-·----·-·-·· _____________ 1Q6,~~~i?_~±- . ---····-···-·-···-----------·········-
_ IS.Ji~!~ (152-1!1.~!:!9~ .. MQ~s._1?.~-~t.~_s.eJ _______________________________________ .......... --··········· --··-···-·---·-·-·--·i.~.!~.~~~~±- --··- ... -·······--·----· ·--·-·-········---
__ I.5li~_i:i_t~_.!~_tj~~~----··-····--·-----··---···-----····------- .. --······-···------····-·· -------······--------- .... ---··· ·· ·-·-----_§J_J.J~, 84_7 ___ --·-·-·-···· I 7.Q.'-9_?.Q_&~?-. 
TOT ALI 603,673,281 486,988,589 
Zhvlersim i te dreitave (Klienteve) 
TOTALINETO 603,673,281 486,988,589 
Levizja e zhvleresimit te dre.itave eshte si me poshte: 
Gjendje me 01 Janar 
Shtesa gjate vitit 
Pakesuar gjate vitit 
G.iend.ie ne fund te vitit 

Pjesa me e madhe e te arketueshmeve nga Ministria e Mbrojtjes me vleren 373,010,240 leke, 
Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve me vleren 106,523,952 leke, Komanda Mbeshtetese ne vleren 
62,220,242 !eke dhe te tjere ne vleren 61 ,918,84 7 I eke. 

6. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Kerkesat e tjera te Arketueshme paraqiten is me poshte: 

31/12/2019 31/12/2018 

Zhvleresim i te tiera kerkesave 
Total 62,105,658 i 10,863,115 

Shuma 12,499 leke eshte shuma e TVSH se paguar ne dogane paradhenie. Shteti -TVSH per t'u 
marre ne vleren 58,936,336 !eke. Parapagime per Furnitor mallra ose sherbime eshte ne vlere 
3, 156,823 leke. 
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6. Kerkesa te tjera te arketueshme (vazhdim) 

Hua (Debitore&Kreditore te tiere) 31/12/2019 31/12/2018 

7. Aktive Monetare 

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 gjendja e aktiveve monetare paraqitet si me poshte: 

31/12/2019 31/12/2018 

Kesh dhe ekuivalente te tij ,perfshire ne shenimin e mesiperm, te analizuara ne monedhat qe vijojne: 

31/12/2019 31/12/2018 

31/12/2019 31/12/2018 

Shoqeria ka llogari bankare ne dy Banka dhe ne asnje prej tyre nuk ka aktive te kompanise te lena 
peng apo garanci per te trete. 
Monedhat e perdoruar jane Lek euro dhe dollar. Gjendja e arkave dhe bankave ne dt 31.12.2019 
eshte vleresuar me kursin e fund vitit 1 euro = 121. 77 lek dhe dollar 108.64 leke. 
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8. Kapitali 

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 situata e kapitalit paraqitet si me poshte: 

' 31/12/2019 i 31/12/2018 
·---------.-·-··-·-·-···-·-·······--·-··---·-····-····-·--··-····-----------····---·-------····-·-····-····-·-····-·-------·.. ··--·--·-·--······r--·--···-·---·-···-··-···-----------··--·-·-·-··--·-·-·-··+··-·--····-··----·--··---··-···--····-···--·-·-·-·------
Kap ital i ~ aut?rizuar, i leshuar I 100 OOO j I 00 000 
& Plotes1sht 1 naouar. 1 ' ! ' -··--···------·--------··J::. __ Q ______ ·-·--·-·--·-··---·-·---·-··-·---·-·-·-·--·-···-·-····-·-··---·--·-·-+···--·····--·-----···-····---···----·--·-·---··-----·-·----·-··-·-·-···-··-·-··--·-----·--····--···-···-·---·--· 

I ! 
l 

8. Kapitali (vazhdim) 

; 
Numri i I Perqindja e l Viera e 

Emri i Aksionerit (Ortakut) I 
I aksioneve aksionit I aksioneve ! 

ISMAIL KADIU i 100 ! 100% I _______ !_9._Q.1_Q.O 0 _______ 
i 100 i 100% ! 100,000 

9. Rezervat 
Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 Rezervat paraqiten si me poshte: 

31/12/2019 31/12/2018 

.. Rezerv._~ ligjor~ -----------·----·-J ________ --·-----·-·-·---- __ ?, 760,093 !---- ------- ·---------·-----------?.! 760.:9~1 ... 
Total 1 5,760,093 ! 5,760,093 

Rezerva ligjore nuk ka patur ndryshime per vitin 2019. 

12. Furnitore 

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 gjendja e fumitoreve paraqitet si me poshte : 

31/12/2019 31/12/2018 

Furnitoret e huaj ne valute jane vleresuar me kursin e fund it te vitit dhe diferencat jane si stem ~ar 
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13. HUATE AFATSHKURTRA 

Me 31 Ohjetor 2019 dhe 31 Ohjetor 2018 gjendja e huave afatshkurtra paraqitet si me poshte: 

Banka 
Pjese Afat Pjese 

Totali 
Norma e 

shkurter afatg_iate interesit 

BKT ALL 75,816,450 75 ,816,450 
Credins Bank USO 17,304 17,304 

Total 75,833,754 - 75,833,754 -

Gjate vitit 2019 tek huate afatshkurtra pasqyrohet overdrafti i marre nga BKT si dhe Credins Bank 
ne USO e cila paraqitet me gjendje kreditore. Gjendja e bankes eshte vleresuar me kursin e 
kembimit I 08 .64 per monedhen USO, te cilat dote mbyllen ne vitin 2020. 

16. Te tjera te pagueshme 

31/12/2019 31/12/2018 

Analiza e detajuar e detyrimeve ndaj shtetit paraqitet me poshte: 

Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2019 31/12/2018 

~~~.miiY.S~=-=~=~=-~=:.-.~=~~==-=:.:-=.::_~_.:.::.:.:.::.~=~.:_-. __ -: ___ J _________ ... ______ _j_~2~-~~igJ_~~:~~-:~ .. ::.~~~: .. _- _:~.::.::~-..~:':~:.~~~~ 
Tatim ne burim i 14,525 ! -

.. -·---·--.. -· _, ...................... _ ........ ............... __________ ,,,, __ .......................... _ .. ___ .................. _ .......... ____ ; .. -·--.......... _ .................. - ............... _ .. _ ___ .. ,_ ...... .j... ........... - ...... _ ....................... .......... _ .. ,_ .. ,_ ........... - -• 

.. I~!i m_d i "-i~~-1.1~ -- __ __ _ __________ ·- _______ ___ .. ______ L. ................... -... ....... .1..1.?.~Q1~.!~ .. i .... ---- ·----·-·- .................. - ........ .. 

Total Shtesa 17,300,686 i 11,391 

Oetyrimet per Sigurimet Shoqerore + Shendetsore dhe Tatim mbi pagen dhe Tatim ne burim jane 
paguar ne Janar te 2020. 
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17. Tatim Fitimi 

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018, tatim fitimi paraqitet si me poshte: 

31/12/2019 ! 31112/2018 

... I~!~1}!._ fl!.~!~i .... t!2g~r.!!_t.!E __ _ _ _____________ ···----- ......... -·+-- .. __ _____ __ ~911-7-Q1l?.?_t ____ . _____ .... ~J_99-1_?._1.~ _ 

·- f~!{~ _tiff~Iiig~i.~_i:ro~~!~~Y.-~.!fr: .:.:.:::.~:·~=:~~:.:::.~:.:.:.:.:::t.::.· .. =.:~-~:-~_::~~::~~~~~9-9..?.~i}_4·t·:.··~:.::~·:~-=~~~~-~:~}.?,_!.4? .. 
Plus I Minus i ! 

Tatimi mbi fitimin ne Bilanc 15,265,603 ! (1,107,535) 

--~~~~:·=~=u=5::._!~i-~~~==-·=:~-~~~-~:.:.::::::~=~~---=~~-~~:: .. ~::.:.~:.: .. :.:.~:~:.=: ... :~:~--~-~-~~:.~~~~:=~~~~-·-~==+-~:·~~=-:~~~~~:·=:·~~-'-~~7.1_~~-~: 
_r~-~~-: . ...§_~p~~~-i!!?~ ... !~-E~!1j2hur~--------- - - ----··· ··· -·---··· ···- ··l·-···-·· ···-··---·· ·····-··--·--···---98_?_l ______ ____________________ !.~2? .. ~~..?-
--~.!!P.<?.J~~-~~~..!<?. __ tj_~r~---------·-----------------------·----·-L·----·--------·-------------L--------·----·-·---·-··-·-·--·-·- --
Taksa & gjoba ! · 

Total 134,471,582 ! 27,397,410 
Fitimi para tatimit 134,471,582 I 27,397,410 

Total 134,471 ,582 27,397,410 
Perfitime te taksueshem 

Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15% 
Ta time te shtyra l 7 lb 

Tatim fitimi per vitin 20,170,737 i 4,109,612 
FITIMI NETO NE BILANC 114,299,858 ! 23,127,933 

Ne llogaritjen te tatim fitimit jane mare parasysh shpenzimet qe nuk jane te njohura per efekte 
fi skale sipas legjislacionit tatimor. 

20. Shoqeri te lidhura 

Gjate kryerjes se aktivitetit te saj shoqeria ka hyre ne transkasione te ndryshme me shoqerite e 
lidhura. Ne menyre analitike transaksionet me kompanite e lidhura paraqiten s i me poshte : 

Iliria Acessori shpk 
Vaso Shpk 
Eno shpk 

TOTALI 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2019 

500,000 
26,000,000 

1,3 16,480 

27,816,480 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2018 

500.000 

1,316,480 

1,816,480 

Me 31.1 2.20 19 eshte bere rivleresimi me kursin I Euro= 121. 77 leke per balancen e gj ithe 
furnitoreve dhe klienteve ne euro. 
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1. Te Ardhura dhe Shpenzime 

Me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 te ardhurat dhe shpenzimet e Kompanise paraqiten si 
me poshte: 

a. Shitjet 

0110112019- 01101/2018-
3111212019 i 3111212018 

__ §hi_tje __ !!!~U.r.~~b---- ·····--·-·---·-·-- ······-·-··--·-··--···-··---··--·-·····--······-·-·-······ ---·-·-····-·-····-·--·-·-+ ···--·-·--·--·---···1 193-1.1_3-~L'.3_?._Q ___ ; _______________ _______ §~Z?.?._~~,§_§2_ .. 
Te ardhura nga shitje te tiera ' 
Totali i: a) shitieve 1,641,347,350 i 627,922,669 

1. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim) 

b. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Te ardhurat ne bilanc: 

--~i_tj~I?!_()_<!l!~!.e._s.b _____ ... .. ..... ·- ---------···---------------- ···- ·--·····--··· -------···--··· ----·---- ···-·------·------ ·--·-· ___ _!_?._~'.!12 '.3_~_?)_'.3.?..Q __ 
... § h i_tj~E!_Od U~!_e._ te _nd<?.!.!!Jj_~1!!.1.~-----------·---·--···-··--·-·----··-·-·-----····-··-·-----·----------------··-·· -·-··- ·-·---·--··-----··--·--· . ··-·­
__ §_l~~tj~--~ -pun jt]:!~Y_e.j~e.--~ .1~~-r.~_i_!!!<?.Y~· -·····- -- . -········· -·-·---------··----------- ···------···----·-- ------ ····--· -----·------·····------ ·-·-·····--·· 
§!l_i_tj_~f!1_8-_~lra~~ ··--------·- --·······-·-·----·-·--·--------·····--·-·-·-·-----·---···----·-····-·-·--·-·-·-·--··- -··- -·--·-·-·-·--·---·· -·--·· -·-·--···-··-············-·-·--·-·-·····-··---

__ f.:>!_Q.~.b!.~~!. J~.~ti~~Y.~--~f~!gj.~.!~ .... !~~!<?.!_~8-_le. .. ___ ····-------· ···- ······----·- ·············--···-·-·-·-·--··--··-··--··-·····-···---·---· ·-·-·······--·--- ·····-·······-------······ 
Te ardhura te tjera 
Te ardhura te tjera shitja akiveve 
Totali 1,641,347,350 

c) Kosto te Shitjes 

01/01/2019-31/12/2019 01101/2018 - 31/12/2018 

Kosto e mallrave te shitur 1,491,010,263 575,582,872 
Total i: c) Kosto te Shit_jes 1,491,010,263 i 575,582,872 
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d) Shpenzime te tjera 

0110112019- 01101/2018-
3111212019 3111212018 

...... --------·---J1.~.Q&Q_Q__ 

.jbp~_11.:i;_i_!~~-!~.L~f~Ll!.1_!~~!.1-~!-.. ·-···-· ··-····· ···--·-·· ···-····-··----·-····--···-·····---- ···-·--·-·-----1 ···--------·---J_?_~-1l 4:i 1------·-·--·-·--·---_!_?._~?.~5 6_ . 
. I!~l1.~P.<?~~~~g~.!J-~!~E........................... ··- ··-··-- ·----- --·-------- _!_ __________ _____ . __ } 6119.?_5-__ L--·-··-·- __ __ ___ _1_122_?.i51_!_ 
Komisione bankare i 913,484 i 980,002 

:I6~~~~~~g_~~~~ii:-=.:.::~~.~:.:.~:.:.: ... :.~:.:.:.:.:.:.:.:.:.: .. ::.::.:.:.:.:.:==~·::==~=-·~~=-~::t=:~:==:=:··:~::·~I~2.I§_5-]··~::·. =-~::.::~.=·::=·::~·I~j~L 
Taksa bashkiake ! 270,302 ! 254,400 

:~~-~p:~~~ifiiii:f.~-P~~1~~~~-~~~=~~~:.~~~=~---.~:.~:.= .. ~:==:~===::_r:~~~=--=:=~=~~==I~11·~:::·.::.::.:~:~:.:_::.:.::- --· ~~--~:~65-· 
Total i: d) Shpenzime te tjera 15,547,865 i 15,553,824 

1. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim) 

e) Kosto e Punes 

0110112019- 0110112018-
31/1212019 3111212018 

0 Amortizimet dhe zhvleresimet 

0110112019- 0110112018-
31/12/2019 3111212018 

._A_~_':l.f!izi~i i~!5.!i~~~~·-·~.f~_!gj~.!~·-·-·-·-·-·-····-·-·-··-----·----·-·-···-··--··-·-·---·-·----·--1-·--··· ----------~'L?Q,_~5- .~ -l ................. - .. ·-----·~12.~~l~_l_ .... . 
_f...!:2.YJ?~°-'!~ .. P~~-~~-y-~~~ im_j!!_~-~-~!i_Y.~Y.~ __ flt:i.~.~-~!'1!~ .. ----·--··-·-·~···-·---·-·--·----·---·-----··--·-- -····-·-··-!-··-········· ·-- ·- --------·--·-----· 
Sh enzime te t'era humb 'et n a rivleresimi aktiveve I I 

Total i: f) Amortizimet dhe zhvleresimet 4,170,458 ! 
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g) Kembim monedhe (fitime)lhumbje 

i 0110112019-
! 

0110112018 -

l 3111212019 3111212018 

.J~~-1!1~i_!_i]_{f!!.!!~.~2(h_~f1]_!?j ~ __ q~rj_~9!!!!1_ gj_~!~_y_i!~! _________________ ~-----··-·- ···---·----1-1.2?.~.?2?. .~_?. _J .. ______ ... ··---···------~_,J_4?_1_Q_~_ 
Kembim (fitime)/humbje qe rrjedhin nga vleresimi i i J 

fund-vitit te te ardhurave/pagesave I ! 
Total i: 2) Kembim monedhe (fitime)/humbje I 

I 11,327,355 I 2,143,089 

Ii) Kosto-te ardhura financiare neto 

01/01/2019 -
31112/2019 

0110112018 -
31/12/2018 

Total i kostove financiare 2,047,758 I 2,634,931 

__ Te __ ~_rd~~~~-~~g~ __ !!1.Y~~-t_i_1!1_~----···-·--·-·····-··----·-·-······-·---····--·-·--·---·--··---···--·-~·---····-----·--·-·--··-··--·-·-·-·---·--·-·-··--··-l----···-··-··- ·· ···--·-·-···----· · ··-· · ·-·--· ·- -·--··-·-··--··· 
Te ardhura te tiera nga interesi dhe te ngjashme i 775 i 

Total i te ardhurave financiare 775 I 
Total i te ardhurave (kostove) financiare neto 2,046,983 ! 2,634,931 

Nurnri mesatar i punonjesve me 31.12.2019 dhe 31.12.2018 eshte si me poshte. 

0110112019-31112/2019 01/0112018 - 31112/2018 

Punetore qe paguhen me ore pune i ! 
·----·--····-·-·--·-·-····· .. ···-·--···---·-·-·-·-·-····· ·-·-·-----·····-·-··--·---·-·-··--+·-----·-------·----·---·-····--····-----·---·--l-------··-·-··-···--·-·---·-····--··-·---·······---·--
Punetore rrogetare ' 9 ! 7 

To~I 9 I 7 

Shpenzimet jane paraqitur ne menyre analitike sipas natyres se tyre. 

Te ardhurat ne bilanc: 

-~_h!~j~_P_!:Qdukt~h._-·-··--------·-·--·-·-·--·---·- --------·--· ··-·-------- -----·-------· ··· ---·-··· -- ---- -· __ ! 1_~4__12}4]11_5_Q __ 
__ S_h~tj-~g~_c:>~_l:!_k!~ -!~ .. 11_~.e.E1!11~!_1!1_e._ ---·----- -·--··--·---·-------·--··----·-- ·---· --·-·--··-···------·-·- -·--·--·-··-·--·-··----·---·--· 
.. S h!~j_!?_.e._p~_!1_\1!1 ev~.-~.b.~-~b~~~ ~ l!l~Y~-- -----····-····- ·-----·····--·-···-·····-·--·-·····---····-·--·--··········-····---·--··-··· -··-····-·-·-····--··-·--······-········-·-···-
_5J1-itj_~_1!1_?._1_!!_~~----··------····-·--·-··--·-····-·-···-·-····--·-··-·-·-········-···--··-----·-·-··--····-···--··--····--·-·-··-·-----·-··-- -·-- ·-··· ·--·-·-·-···-··-----
_f!_c:>9_1!_!•!1_i_ i~~!i vey~i!L<i!&i<it~_r!1 at~!_i_(l_I ~----- _________ ·········-- __________________________ .......... _______ _ 
Te ardhura te tiera 
Te ardhura te ~j era shitja akiveve 
Tota Ii 1,641,347,350 
Te ardhurat e deklaruara ne FDP-mujore 1,611,047,350 
Diferenca te ardhura Bilanc - FDP vjen si rezultat i meposhtem: 30,300,000 

Te ardhurat nga arketimet ne avance per porosi 30,300,000 

Totali te ardhrave i diferences midis bilancit dhe FDP 1,641,347,350 
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DEKLARATE 
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hartuar pasqyrat financiare te vitit 2019 konform Standardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK) 

te Permiresuara. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Dhimitra Peri, Kontabel i Miratuar me NUIS L52229008F. 
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Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

Shoqeria D&E shpk 

NIPT K71804001C 

Emertimi 

Toka 

Ndertesa 

lnstalime teknike 

Mjete transporti 

Pajisje Informative 

Mobilje dhe Pajisje zyre 

Te tjera 

TOTALI 

Emertimi 

Toka 

Ndertesa 

lnstalime teknike 

Mjete transporti 

Pajisje Informative 

Mobilje dhe Pajisje zyre 

Te tjera 

TOTALI 

Emertimi 

Toka 

Ndertesa 

lnstalime teknike 

Mjete transporti 

Pajisje Informative 

Mobilje dhe Pajisje zyre 

Te tjera 

TOTALI 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2019 31/12/2019 

71,425 71,425 

24,701,701 24,701,701 

993,721 15,563 1,009,284 

4,725,987 8,750 4,734,737 

30,492,834 24,313 0 30,517,147 

Amortizimi A.A.Materiale 2019 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2019 31/12/2019 

34,855 7,314 42,169 

6,600,239 3,620,292 10,220,531 

883,469 119,507 1,002,976 

2,259,662 423,345 2,683,007 

9,778,225 4,170,458 0 13,948,683 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2019 31/12/2019 

36,570 (7,314) 29,256 

18,101,462 (3,620,292) 14,481,170 

110,252 (103,944) 6,308 

2,466,325 (414,595) 2,051,730 
- - f / -

20,714,609 (4,146,145) I -1 16,568,463 
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Shoqeria D&E shpk 
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GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2019 

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta 
1 Atlete pale 973 3,700 3,600,100 
2 Dysheke cope 12 32,500 390,000 
3 Kemisha cope 4 5,425 21,700 
4 Kepuce pale 190 8,500 1,615,000 
S Kollare cope 174 945 164,453 
6 Krevat metalik cope 2 4,209 8,418 
7 Mostra cope 50 198 9,914 
8 Mostra pelhure te endura leshi rrota 100 64 6,375 
9 Nenshtroje gome cope 5 1,500 7,500 

10 Pantallona cope 5 7,858 39,292 
11 Pu lover cope 347 5,200 1,804,400 
12 Rripa pantallonash cope 777 803 624,038 
13 Aksesore cope 5,491 450 2,471,551 
14 Shirit ml 1,408 10 14,249 
lS Xhaketa cope 4 16,508 66,031 
16 Aksesore cope 6 18 108 
17 Astar ml 1,589 650 1,032,850 
18 Cope ml 405 2,100 850,500 
19 Fije Kg 1 2,200 2,200 
20 Pelhure pambuk + polist ml 1,825 1,320 2,409,000 
21 Pjese per xhupa dhe pantallona cope 587 82 48,134 
22 Shirit ngjites Kg 286 155 44,330 
23 Astar mt 180 45 8,100 
24 Corape pale 878 220 193,160 
2S Tesute mt 1,137 1,246 1,417,326 
26 Kepuce pale 386 8,000 3,088,000 
27 Pantallona cope 81 7,128 577,374 
28 Kemisha cope 94 2,155 202,539 
29 Etiketa cope 10,842 18 195,156 
30 Kepuce cope 1,117 4,222 4,716,498 
31 Shenja identiteti cope 3,600 228 820,800 
32 Xhakete cope 1 16,000 16,000 
33 Materiale reklamuese cope 19 464 8,821 
34 Pantallona pale 7 5,000 35,003 
3S Pelhure ml 947 259 244,919 
36 Pelhure ml 538 1,266 680,916 
37 Thika Multikfunksionale cope 643 11,199 7,200,828 
38 Lopata cope 324 11,191 3,625, 795 
39 Komplet ngrenie cope 1,597 6,149 9,819,836 
40 Gjunjeza cope 641 4,500 2,884,500 
41 Pagure cope 641 2,000 1,282,000 
42 Syze pale 6 20,026 120,155 
43 Syze pale 1,355 11,423 15,478,132 
44 Thes shpine cope 321 8,104 2,601,468 
4S Thika cope 319 15,545 4,958,735 
46 Shaje cope 26 3,298 85,759 
47 Tapa veshi gome cope 84 1,225 102,916 
48 Thika cope 320 10,000 3,200,000 
49 Syze cope 1,280 10,000 12 800 --
SO Canta Shpine cope 11 23,842 ''ltPl~- ~ --~~ 

1----s-1---+-R-rje_t_e_M_a._s_k-im-i-------------+-co_.p_e_-+-----10--f----5.:...., 7-9-6-+----//~<r""'. "'",;9"""5-8-1 --r~>-' 

S2 Shtroje Plastike cope 27 5,200 / l40,AUOt ~ J \ 

S3 Busulla ushtarake cope 395 12,581 .f,969,-33:3.... ~-· - ) • 
S4 Kemisha cope 1,814 1,850 \3,5.9"6;9Aliln .. 

001 
SS Jelek Multifunksional cope 633 19,000 1~\'0i-7,000 .·· 'i'" 

S6 Helmete cope 7 99,900 ~0- ....... ~~ 
~ ... ~l..e 

S7 Zinxhir cope 3,545 11 31,~c. 

S8 Brryla cope 641 3,900 2,499,900 



59 Kapele dhe veshje te kokes te gershetuara cope 2 9,131 18,262 
60 Zinxhire Kg 5 1,380 6,623 
61 Jelek antiplumb cope 1,097 222,832 244,446,399 
62 Kapele cope 1 22,100 22,100 
63 Astar ml 463 54 25,002 

64 Paj isje navigimi cope 178 35,000 6,230,000 
65 Tesut t e endura prej leshi ml 341 2,016 687,347 
66 Pantallona pale 77 6,100 469,700 
67 Jelek mult ifunksional cope 650 19,000 12,350,000 

68 <;:ant a cope 2 676 1,352 

69 Cant e Hidratimi cope 1,283 8,000 10,264,000 
70 Elektrik cope 27 11,800 318,600 
71 Elektrik i montueshem cope 2 17,000 34,000 
72 Pelhure rrota 32 27,052 865,676 
73 Thika cope 320 9,000 2,880,000 
74 Tapa veshesh co pe 1,200 1,400 1,680,000 
75 Kost um grash co pe 2 20,000 40,000 
76 Xhiboks grash cope 2 7,000 14,000 

Totali 395,99y,8~5 

Adm;n;~,; 
lsmctli' Kadiu 

'l' 

- ~ 1" • E: 

,. •. <>.~··· ··· ··~.~~. ~ 
/ D&E ··~0 

• ; - SH.P.K - ! • 
".. K7 1804001C .:' 
~"· ..... ~.,,. 
~"! "" ....... ,..~ 

'Vt:; . A l-0 



10 

11 
12 
13 

14 
15 

16 

17 
18 

19 

K71804001C 
K71804001C 

K71804001C 

K71804001C 

o&EShpk 
D&E Shpk 

o&E Shpk 
D&E Shpk 

Mjete transport1 
Autoveture Mercedes 

Autovetu re Mercedes 

Furgon Mercedes 

Mjete transporti o&EShpk 4,712,449 
Autoveture Mercedes D&ESl\pk 8,666,761 

Autoveture Mercedes o&E Shpk 7,987,901 
Furgon Mercedes D&EShpk 3,334,590 




